
Contacto

Correo Electrónico contratacion@grecasa.org

Dirección Postal

C/ Profesor Agustín Millares Carló, 20
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ECM202100003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2022 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejera Delegada de Gestión Recaudatoria de Canarias S.A. (GRECASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grecasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fO%2FPgNpejASXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia.

Valor estimado del contrato 2.709.857,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 341.121,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.804,98 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Su financiación depende de la continuidad o no del encargo de servicios ex artículo 32 de la LCSP.

Lugar de ejecución
Véase la cláusula 3 del PPT sobre las oficinas e instalaciones en las que se prestará el servicio.
Condiciones En relación con las condiciones técnicas, léase el PPT.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ Imeldo Serís, n.º 57, 5.ª planta.
(38003) S/C de Tenerife. España

Formalización de los contratos de seguridad y vigilancia

Condiciones de Licitación

http://www.grecasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fO%2FPgNpejASXQV0WE7lYPw%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia en las oficinas localizadas en la provincia de
Santa Cruz de Tenerife.

Presupuesto base de licitación
Importe 179.067,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.352,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.569,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.019,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ECM202100003-1
Fecha de Formalización 10/02/2022

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a443bd93-a97e-4f88-aa41-06fa23ceb9e8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2022

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bb8fe71-de43-48a4-95db-e2cb6e6b9c57
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a443bd93-a97e-4f88-aa41-06fa23ceb9e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a443bd93-a97e-4f88-aa41-06fa23ceb9e8


Precio de la oferta más baja 151.799,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.569,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Motivación Adjudicado al licitador que obtuvo la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de seguridad y vigilancia en las oficinas localizadas en la provincia de
Las Palmas.

Presupuesto base de licitación
Importe 162.054,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.452,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.681,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.019,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ECM202100003-2
Fecha de Formalización 10/02/2022

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e15f3d1-9b1e-4a18-895d-f73aadbdcd79
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e15f3d1-9b1e-4a18-895d-f73aadbdcd79
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e15f3d1-9b1e-4a18-895d-f73aadbdcd79


Contacto

Teléfono +34 928578124
Fax +34 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, n.º 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928578124
Fax +34 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Tomás Miller, n.º 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 129.183,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 147.681,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Motivación

Motivación Proposición mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Plazo de Presentación

Hasta el 06/05/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Oficina administrativa de Grecasa en S/C de Tenerife

Dirección Postal

C/ Imeldo Serís, n.º 57, 5.ª planta
(35003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobres 1

Apertura sobre administrativa
El día 26/05/2021 a las 11:50 horas
Apertura de los sobres 1 relativos a la documentación
administrativa o general. Siempre según horario
peninsular.

Lugar

Oficina administratriva de Grecasa en S/C de Tenerife

Dirección Postal

C/ Imeldo Serís, n.º 57, 5.ª planta
(38003) S/C de Tenerife España

Apertura de sobres 2.

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/06/2021 a las 09:16 horas
Apertura de los sobres 2 relativos a los criterios de
adjudicación evaluables mediante un juicio de valor.
Siempre según horario peninsular.

Lugar

Oficina de Grecasa

Dirección Postal

C/ Imeldo Serís, n.º 57, 5.ª planta
(35003) S/C de Tenerife España

Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2021 a las 07:05 horas
Apertura de los sobres 3 sobre criterios económicos y
cualitativos evaluables directamente mediante la
aplicación de fórmulas matemáticas.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2021 a las 07:47

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Siempre según horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F0uNNEj3jPimq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 076-195425
Fecha de publicación 20/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195425-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/02/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contar con un certificado de gstión de calidad ISO 9001 o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta del servicio de acuda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de seguridad y organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

ID 0000008139293 |  2022-445520 | Sun, 13 Feb 2022 12:59:54:059 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44742386360551742707204732380859346744 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F0uNNEj3jPimq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195425-2021:TEXT:ES:HTML

